

证券代码：300195

证券简称：长荣股份

公告编号：2012-004

天津长荣印刷设备股份有限公司 2011 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2011 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2011 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	551,325,609.11	322,052,943.59	71.19%
营业利润	183,349,041.23	89,615,121.33	104.60%
利润总额	190,975,084.36	96,003,252.26	98.93%
归属于上市公司股东的净利润	158,820,689.94	80,094,422.88	98.29%
基本每股收益（元）	1.29	1.07	20.56%
加权平均净资产收益率	17.64%	44.49%	-26.85%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,465,350,913.62	467,165,225.29	213.67%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,222,357,819.07	219,901,071.48	455.87%
股本	140,000,000.00	75,000,000.00	86.67%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	8.73	2.93	197.95%

二、经营业绩和财务状况情况说明

本公司报告期内营业总收入比上年同期增长 71.19%，主要原因是公司加大市场开拓力度，同时募投项目投产、公司产能提高、更好的满足市场的需求。

营业利润、利润总额和归属于上市公司股东的净利润分别比上年同期增长 104.60%、98.93% 和 98.29%，主要原因是营业收入增长使利润同比增加，以及公司加强费用控制使各项期间费用得到有效控制所致。

期末总资产比上年末增长了 213.67%，主要是本年度公司股票发行上市，募集资金到位使货币资金大幅增加，同时公司销售规模扩大，也使其他各项资产同比增加。

期末股东权益比上年末增长了 455.87%，主要是公司公开发行股票，募集资金扣除股本部分所产生的资本溢价所致。

期末股本比上年末增长 86.67%，主要是公司公开发行股票 2500 万股，以及实施资本公积金转增股本所致。

归属于上市公司股东的每股净资产比上年同期增长 197.95%，主要是股票发行溢价导致资本公积增加，以及经营业绩增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2012 年 1 月 31 日披露的“2011 年度业绩预告”中预计的业绩不存在差异。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

截至目前，公司董事会尚未就 2011 年度利润分配情况进行讨论。

五、备查文件

- | |
|--|
| <ol style="list-style-type: none">1.经公司现任法定代表人李莉、主管会计工作的负责人李东晖、会计机构负责人李雪霞签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；2.深交所要求的其他文件。 |
|--|

天津长荣印刷设备股份有限公司董事会

2012 年 2 月 28 日